
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

PORTARIA N° 75, de 22 de abril de 2019 

Autoriza a utilização do veículo oficial para 
deslocamento ao aeroporto situado na 
cidade de Cascavel/PR. 

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuições 
que lhe conferem disposições regimentais, 

Considerando a Portaria n° 43, de 18 de fevereiro de 2019, publicada 
no Órgão Oficial Eletrônico do Município de Toledo n° 2.247, de 20 de fevereiro de 
2019, página 8, que designou os Vereadores Ademar Dorfschmidt, Antonio Zóio, 
Marly Zanete e Olinda Fiorentin para participar de evento em Brasília-DF; 

Considerando a Portaria n° 68, de 12 de abril de 2019, publicada no 
Órgão Oficial Eletrônico do Município de Toledo n° 2.289, de 15 de abril de 2019, 
páginas 24 e 25, que designou o Vereador Airton Savello para participar de evento em 
Brasília; 

Considerando os Protocolos n° 1107, de 18 de abril de 2019, e 1115, de 
22 de abril de 2019, com solicitação de uso do veículo oficial da Câmara Municipal 
para condução dos vereadores; 

RESOLVE: 

Art. 1° Autorizar a utilização do veiculo oficial da Câmara Municipal, 
pelos Vereadores designados pelas Portarias n° 43/2019 e 68/2019, para 
deslocamento ao aeroporto da cidade de Cascavel/PR, na data de 23 de abril de 
2019. 

Art. 20  - Para conduzir o veículo oficial da Câmara Municipal, placa 
AXS-3320, até o aeroporto da cidade de Cascavel/PR, e respectivo retorno, fica 
designado o Presidente Antonio Zóio. 

Parágrafo único — Fica autorizada a permanência do veículo oficial no 
estacionamento do aeroporto, sem custas ao erário público. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Gabinete do Presidente, 22 de abril de 2019. 

ANTbIKIIO ZÓI0 
Presidente da Câmara Municipal 

Publicacão: * Órgão Oficial Eletrônico do Município de Toledo n* 2.295 de 23.04.2019, pág. 10. 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049- Centro - CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913 
www.toledo.pr.leg.br  



CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 72EC4E6F9F4401D8A95704025335432C CODIGO DO DOCUMENTO: 059277
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

POR 075/2019
AUTORIA: Poder Legislativo


